
 

1 

Latvijas Universitātei piederošo sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“PROGRAMMATŪRAS TESTĒŠANAS LABORATORIJA” kapitāla daļu pārdošanas 

noteikumi 

 

1. Vispārīgas ziņas par kapitālsabiedrību. 

1.1. Kapitālsabiedrības nosaukums: Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

“PROGRAMMATŪRAS TESTĒŠANAS LABORATORIJA” (turpmāk – Kapitālsabiedrība).  

1.2. Kapitālsabiedrība reģistrēta 2011. gada 15. septembrī. Reģistrācijas numurs: 

41203041638. 

1.3. Juridiskā adrese: Rīga, Elizabetes iela 75, LV-1050. 

1.4. Kapitālsabiedrības pamatkapitāls (apmaksāts)  – 2844 EUR; kapitāla daļu skaits 

– 2844; vienas kapitāla daļas nominālvērtība – 1 EUR. 

1.5. Kapitālsabiedrības dalībnieki: SIA “WeAreDots”, reģ. Nr. 40103853272, un 

Latvijas Universitāte, reģ. Nr. 3391000218, (turpmāk – LU). 

2. Kapitālsabiedrības kapitāla daļu atsavināšanas pamatnosacījumi. 

2.1. Pārdošanas priekšmets ir visas LU piederošās Kapitālsabiedrības 739 kapitāla 

daļas jeb 25,98453 % no pamatkapitāla kā vienots kopums (turpmāk – Kapitāla daļas). 

2.2. Kapitāla daļu kopēja pārdošanas cena, kas noteikta atbilstoši Publiskas personas 

kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 140. panta pirmās daļas 1. punktam ar 

pašu kapitāla metodi, ir 618 EUR. 

3. Pirmpirkuma tiesības uz pārdodamajām Kapitāla daļām un to 

izmantošanas kārtība. 

3.1. Atbilstoši Komerclikuma 189. pantam pirmpirkuma tiesības uz 

Kapitālsabiedrības Kapitāla daļām to atsavināšanas gadījumā ir Kapitālsabiedrības 

dalībniekiem. 

3.2. Atbilstoši Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības 

likuma 141. panta trešajai daļai pirmpirkuma tiesīgajiem Kapitālsabiedrības dalībniekiem tiek 

piedāvāts nopirkt pārdodamās Kapitāla daļas, ievērojot Komerclikuma un šo noteikumu 

normas. 

3.3. Pirmpirkuma tiesību izlietošanas termiņš ir viens mēnesis no paziņojuma 

nosūtīšanas dienas. Ja Kapitālsabiedrības dalībnieki šajā termiņā nepaziņo par pirmpirkuma 

tiesību izlietošanu, tad uzskatāms, ka tie ir atteikušies no pirmpirkuma tiesību izlietošanas. 

3.4. Kapitālsabiedrības pirmpirkuma tiesīgo dalībnieku nenopirktās Kapitāla daļas 

LU pārdod atklātā, mutiskā izsolē un tā notiek ar augšupejošu soli. 

 



 

2 

4. Izsoles noteikumi 

4.1. Kapitāla daļu izsoles sākumcena ir šo noteikumu 2.2. punktā noteiktā pirkuma 

maksa – 618 EUR. 

4.2. Izsoles rīkotājs ir LU piederošo kapitāla daļu atsavināšanas komisija (turpmāk – 

Komisija). 

4.3. Sludinājums par izsoli publicējams LU mājaslapā www.lu.lv un Latvijas 

Republikas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

4.4. Izsole notiek Raiņa bulvārī 19, Rīgā, 2022. gada 3. jūnijā plkst. 10.00. 

4.5. Izsoles pretendenti var iepazīties ar izsolāmā objekta pārdošanas noteikumiem 

LU, Raiņa bulvārī 19, Rīgā. Tālrunis uzziņām: 67034877. 

4.6. Izsoles pretendentiem jāreģistrējas LU, Raiņa bulvārī 19, Rīgā, līdz 2022. gada 

20. maija plkst. 17.00. 

4.7. Par izsoles pretendentu var kļūt ikviena rīcībspējīga fiziska vai juridiska 

persona. 

4.8. Izsoles pretendentiem, reģistrējoties izsolei, jāiesniedz šādi dokumenti:  

4.8.1. fiziskai personai:  

4.8.1.1. iesniegums par pieteikšanos uz izsoli;  

4.8.1.2. personas apliecinoša dokumenta kopija, uzrādot tā oriģinālu. 

4.8.2. juridiskai personai: 

4.8.2.1. iesniegums par pieteikšanos uz izsoli; 

4.8.2.2. pārstāvja pilnvarojumu apliecinoša dokumenta kopija;  

4.8.2.3. reģistrācijas apliecības kopija;  

4.8.2.4. spēkā esošu statūtu (līguma) kopija vai izraksts no komercreģistra, kurā ietverta 

informācija par paraksttiesīgajām personām. 

4.9. Izsoles dalībnieki tiek reģistrēti izsoles dalībnieku sarakstā. 

4.10. Izsole notiek, ja izsoles norisē piedalās vairāk nekā puse Komisijas locekļu. 

Komisijas priekšsēdētājs ir izsoles vadītājs. 

4.11. Uzsākot izsoli, izsoles vadītājs pārliecinās par izsoles dalībnieku vai to pārstāvju 

ierašanos pēc iepriekš sastādītā saraksta un pārbauda viņu identitāti. Izsoles dalībnieki vai to 

pārstāvji paraksta izsoles noteikumus, tādējādi apliecinot savu piekrišanu tiem. Ja izsoles 

dalībnieks vai tā pārstāvis nevar izsoles vadītājam uzrādīt personu apliecinošu un/vai pārstāvību 

apliecinošu dokumentu, tad viņš netiek pielaists pie izsoles. Ja izsoles dalībnieks vai tā pārstāvis 

atsakās parakstīt izsoles noteikumus, tad viņš netiek pielaists pie izsoles. 

4.12. Izsoles vadītājs atklāj izsoli un raksturo izsoles objektu, paziņo tā sākumcenu, 

kā arī soli, par kādu cena tiks paaugstināta. Izsoles solis – 10 EUR. 

http://www.lu.lv/


 

3 

4.13. Izsoles gaita un rezultāti tiek fiksēti izsoles protokolā, ko sastāda viens no 

Komisijas locekļiem. Izsoles protokolu paraksta visi Komisijas locekļi, kuri piedalījušies izsolē. 

4.14. Ja 4.6. punktā noteiktajā termiņā uz izsoli reģistrējies tikai viens pretendents, tad 

Komisija piedāvā vienīgajam reģistrētajam dalībniekam, kurš ieradies uz izsoli, pirkt izsoles 

objektu, nosolot vienu soli. Vienīgais izsoles dalībnieks, nosolot vienu soli, kļūst par objekta 

nosolītāju un ar savu parakstu protokolā apliecina tajā norādītās cenas atbilstību nosolītajai. 

4.15. Izsoles norise, ja uz izsoli reģistrējušies vairāk nekā viens pretendents: 

4.15.1. izsole notiek tikai tad, ja uz to ieradies vismaz viens no izsoles dalībniekiem; 

4.15.2. izsoles dalībnieki solīšanas procesā paceļ savu roku. Izsoles vadītājs paziņo 

izsoles dalībnieka vārdu un piedāvāto cenu. Ja neviens no dalībniekiem augstāku cenu 

nepiedāvā, tad izsoles vadītājs trīs reizes atkārto pēdējo augstāko cenu un fiksē to ar āmura 

piesitienu. Pēdējais āmura piesitiens aizstāj izsolītāja paziņojumu par to, ka viņš pieņēmis 

vairāksolījumu un šis āmura piesitiens noslēdz pārdošanu. Dalībnieka vārdu un solītā cena tiek 

ierakstīta protokolā; 

4.15.3. izsoles dalībnieks, kurš nosolījis augstāko cenu, pēc nosolīšanas ar savu parakstu 

protokolā apliecina tajā norādītās cenas atbilstību nosolītajai cenai. Ja izsoles dalībnieks, kurš 

nosolījis augstāko cenu, nav parakstījies protokolā, tad uzskatāms, ka viņš atteicies no nosolītā 

objekta un izsole uzskatāma par nenotikušu. 

4.15.4. izsoles uzvarētājs iegūst tiesības iegādāties izsoles objektu. 

4.16. izsoles uzvarētājam ar LU 10 (desmit) darba dienu laikā jānoslēdz pirkuma 

līgums vai jāpaziņo par atteikumu noslēgt līgumu. Ja izsoles uzvarētājs šajā termiņā nav 

parakstījis pirkuma līgumu, tas uzskatāms, ka viņš ir atteicies noslēgt līgumu. 

4.17. Izsole uzskatāma par nenotikušu, ja:  

4.17.1. neviens no pretendentiem nav reģistrējies uz izsoli noteiktā laikā vai neviens no 

reģistrētiem dalībniekiem nav ieradies uz izsoli;  

4.17.2. neviens no izsoles dalībniekiem nepārsola objekta sākotnējo cenu; 

4.17.3. izsoles uzvarētājs atteicies noslēgt pirkuma līgumu. 

4.18. Lēmumu par izsoles atzīšanu par nenotikušu pieņem Komisija. 

4.19. Ja izsole nav notikusi, tad organizējama atkārtota izsole, samazinot izsoles 

sākumcenu par 5 %. Atkārtotas izsoles nenotikšanas gadījumā, izsoles sākumcena samazināma 

vēl par 5 %. 


